
1/2

kuryr 21. září 2024

Velmi málo migrantů se zajímá o švédskou remigrační
nabídku v hodnotě 31 000 EUR

infokuryr.cz/n/2024/09/21/velmi-malo-migrantu-se-zajima-o-svedskou-remigracni-nabidku-v-hodnote-31-000-eur

I když mnoho migrantů nemusí mít Švédy rádi, většina z nich
nemá zájem opustit Švédsko

Přestože švédská vláda nabídla 31 000 eur za remigraci, průzkumy
ukazují, že jen velmi málo migrantů by tuto nabídku přijalo.

Jak Remix News dříve uvedlo, švédská vláda učinila významnou
peněžní nabídku ve výši 350 000 švédských korun cizincům žijícím
ve Švédsku, aby se dobrovolně vrátili domů. Je také důležité
poznamenat, že tato částka by byla vyplacena na osobu, což
znamená, že čtyřčlenná rodina by mohla dostat 124 000 EUR.

Přesto jsou tito cizinci tak zoufalí, že chtějí žít ve Švédsku, většinové
bílé zemi, že drtivá většina z nich řekla, že by nabídku odmítla, podle
průzkumu provedeného webem Alkompis .

Průzkum ukázal, že 77 procent dotázaných v průzkumu uvedlo, že je
navýšená částka ani nezajímá, a pouze 15 procent, že by je nabídka
zaujala. Ostatní jsou nejistí.

Z oněch 15 procent, kteří uvedli, že mají o nabídku zájem, je však
možné, že jen velmi málo z nich by skutečně nabídku přijalo.
Navzdory těmto nízkým číslům může i malé procento cizinců, kteří
nabídku přijmou, vést k remigraci desítek tisíc lidí.

Průzkum také odhalil, že 90 procent z více než 2 700 respondentů již
o zvýšené dotaci na repatriaci slyšelo.

Průzkum se také dotazoval respondentů, zda by byli ochotni přijmout
ještě vyšší částku, a je důležité poznamenat, že silná většina uvedla,
že by nikdy žádnou nabídku nepřijala. Teoreticky, i kdyby jim byly
nabídnuty miliony eur za návrat do vlasti, nabídku by stejně nepřijali.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/09/21/velmi-malo-migrantu-se-zajima-o-svedskou-remigracni-nabidku-v-hodnote-31-000-eur/
https://magyarnemzet.hu/kulfold/2024/09/milliokert-sem-mennenek-haza-a-migransok


2/2

Průzkum ukázal, že mezi 77 procenty, kteří řekli ne 31 000 eur, byli
také dotázáni, zda by přijali vyšší částku. Šedesát šest procent z
nich odpovědělo, že se do své země nikdy nevrátí, zatímco 25
procent by uvažovalo o návratu domů pro více peněz.

Dvacet tři procent respondentů by zvážilo návrat za částku 1 milion
švédských korun, což je ekvivalent 88 000 EUR.

V mnoha zemích, ze kterých tito přistěhovalci pocházejí, je taková
suma neuvěřitelné jmění. Například v Afghánistánu je průměrný
roční plat 1 000 EUR.

Švédské dávky pro migranty a nelegální migranty jsou však také
mimořádně štědré a na rozdíl od zemí Blízkého východu a Afriky má
Švédsko efektivní a vysoce organizované nemocnice, hygienické
systémy, školy a univerzity a moderní infrastrukturu. Aby bylo možné
něco udělat nebo se dokonce volně pohybovat, nikdo nepotřebuje
uplácet úředníky nebo policisty. V některých zemích, ze kterých tito
migranti pocházejí, neexistuje žádná záruka, že peníze, které
dostávají od švédské vlády, budou vůbec bezpečné.

Podle současného plánu vstoupí nabídka v platnost 1. ledna 2026,
přičemž v rozpočtu na remigraci jsou již připraveny desítky milionů
eur. Aby se zajistilo, že příjemci podpory při repatriaci nebudou
znovu cestovat do Švédska s jinou identitou, což se stalo u mnoha
deportovaných, budou muset emigranti zaznamenávat biometrické
údaje.

 
 


